2020 年９月 16 日

各  位

上場会社名 株式会社アルプス物流

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 臼居 賢

(コード番号 9055 東証第２部）

問合せ先責任者 取締役 執行役員 氣賀 洋一郎

 (TEL 045-532-1982)

当社の親会社 アルプスアルパイン株式会社

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役 CEO 栗山 年弘

(コード番号 6770 東証第１部)

２０２１年３月期第２四半期(累計)業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の動向等を踏まえ、2020 年６月３日に開示した 2021 年３月期第２四半期（累計）の業

績予想を下記の通り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

（１）2021 年３月期第２四半期（累計）（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）連結業績予想

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

44,000

百万円

1,000

百万円

900

百万円

400

円 銭

11.31

今回修正予想 （Ｂ） 44,100 1,280 1,250 630 17.80

増減額 （Ｂ－Ａ） 100 280 350 230 －

増減率 （％） 0.2％ 28.0％ 38.9％ 57.5％ －

（ご参考）前期実績
(2020 年３月期第２四半期）

51,227 2,062 1,945 1,226 34.71

（２）修正の理由

2021 年３月期第２四半期（累計）の業績につきましては、電子部品物流事業においては生

産性向上や固定費削減などを推し進めたこと、消費物流事業においては期初の想定以上に

宅配ビジネスが好調に推移したことにより、2020 年６月３日に開示した業績予想を上記のとお

り修正いたします。

米中貿易摩擦や新型コロナウイルスの影響により、電子部品業界の荷動きや小売企業の

宅配貨物量は、依然として先行きが見通しにくい状況にあり、2021 年３月期通期業績予想に

ついては、前回発表の数値を据え置くことといたします。なお、今後の市況変化などによって、

修正の必要が生じた場合には速やかに公表いたします。

（注意事項）

  上記に記載しました予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき

作成しております。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があり

ます。

以  上